
UCHWAŁA NR LXX/407/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.  poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska 
Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa inny niż określony w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, sposób udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych 
na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2.  

Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych może nastąpić poprzez okazanie: 

a) potwierdzenia wykonania usługi opatrzonego pieczątką firmy wykonującej usługę wraz z datą oraz 
informacją o ilości odebranych nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości; 

b) faktur VAT, rachunków, paragonów lub dowodów zapłaty; 

c) indywidualnej umowy za wywóz nieczystości ciekłych, podpisanej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie Burmistrza Zawichostu na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zawichost. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F636C9-881C-493A-845F-79AF0911D5FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 6. ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 

2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) nakłada na właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych, obowiązek dokumentowania w formie umowy korzystania z usług 

wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych przez okazanie takich 

umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. Zgodnie z zapisami art. 6 ust 1a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy może, określić w drodze uchwały, 

w zależności od lokalnych warunków inne sposoby udokumentowania wykonywania obowiązków 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F636C9-881C-493A-845F-79AF0911D5FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/407/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-02-01T09:28:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




